PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 106/2024/DG - Manaus, 05 de abril de 2024.

Libera o  servidor Heider  Cesar  Rodrigues
de Souza para participação em evento de
capacitação  profissional,  sem  ônus  para
este Tribunal.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do requerimento da Diretoria da Coordenadoria de Saúde –
CODSAU, KARLA CRISTINA PETRUCCELLI, fl. 1, solicitando a liberação do servidor HEIDER
CESAR RODRIGUES SOUZA para participação no Congresso ON BRAIN BEHAVIOR AND
EMOTIONS, no período de 25 a 29 de junho de 2024, sem ônus para esta Regional.  (DP-
4141/2024);

 CONSIDERANDO o teor do requerimento da Diretoria da Coordenadoria de Saúde –
CODSAU, KARLA CRISTINA PETRUCCELLI, fl. 1, solicitando a liberação do servidor HEIDER
CESAR RODRIGUES SOUZA para participação do 24 TH World Congress of Psychiatry, a
realizar-se na cidade do México, no período de 14 a 17 de novembro de 2024, sem ônus para
esta regional. (DP-4141/2024);

R E S O L V E

Art. 1º  AUTORIZAR a liberação do servidor HEIDER CESAR RODRIGUES SOUZA
(111476), Analista Judiciário – Psiquiatria, lotado na Coordenadoria de Saúde – CODSAU,
para  participação  em  evento  de  capacitação  profissional  ON  BRAIN  BEHAVIOR  AND
EMOTIONS, no período de 25 a 29 de junho, sem ônus para este Regional.

Art. 2º  AUTORIZAR a liberação do servidor HEIDER CESAR RODRIGUES SOUZA
(111476), Analista Judiciário – Psiquiatria, lotado na Coordenadoria de Saúde – CODSAU,
para participação em evento de capacitação profissional 24 TH World Congress of Psychiatry,
no período de 14 e 17 de novembro de 2024, sem ônus para este Regional.

Art.  3º  DETERMINAR que o serventuário apresente documentos que comprove sua
participação na referida atividade à Secretaria de Gestão de Pessoas, para fins de registro em
seus assentamentos funcionais e justificativa de registro de frequência;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região
Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

 /dsc